UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do julgamento dos recursos ao resultado provisório da solicitação

de isenção do pagamento do valor da taxa de inscrição para o PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA O INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS – LÍNGUA

BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS) MODALIDADE PRESENCIAL 2017, mediante as condições estabelecidas no Edital nº 078/2016, como se segue:

1- RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS AO RESULTADO PROVISÓRIO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO - BELÉM:

Nº
Nome

Protocolo

Tipo de Solicitação
Parecer/
Avaliação  Resultado

01 Beatriz Cunha de Oliveira

237/16
(X) Concluinte (E. Médio)*
(X) PcD**. Recurso Deferido

DEFERIDO

02 Cilene Maria Xavier da Silva
SEDEX

(X) Concluinte (E. Médio)*
(   ) PcD**.

Conclusão E. Médio
(1998) Indeferido

03 Daniel Luiz de Souza Gomes

240/16
(  ) Concluinte (E. Médio)*
(x) PcD**.

Recurso Deferido
DEFERIDO

04 Edmilson Mancio Barros

214/16
(  ) Concluinte (E. Médio)*
(x) PcD**.

Recurso Deferido
DEFERIDO

05 Elane Cristina da Silva Aguia  r

224/16
(  ) Concluinte (E. Médio)*
(x) PcD**.

Recurso Deferido
DEFERIDO

06 Glícia Pinheiro da Silva

204/16
(  ) Concluinte (E. Médio)*
(x) PcD**.

Recurso Deferido
DEFERIDO

07 Hayan Richan Lobato Moura

207/16
(  ) Concluinte (E. Médio)*
(x) PcD**.

Recurso Deferido
DEFERIDO

08 Luís Felipe de Andrade Reis

228/16
(x) Concluinte (E. Médio)*
(x) PcD**.

Recurso Deferido
DEFERIDO

09 Márcio Alves Torres da Silva

254/16
(  ) Concluinte (E. Médio)*
(x) PcD**.

Recurso Deferido
DEFERIDO

10 Marciano Maik Barreto Melo

239/16
(  ) Concluinte (E. Médio)*
(x) PcD**.

Recurso Deferido
DEFERIDO

11 Natália Correa Pinheiro

245/16
(  ) Concluinte (E. Médio)*
(x) PcD**.

Recurso Deferido
DEFERIDO

12 Patrick Cunha Cordovil

229/16
(  ) Concluinte (E. Médio)*
(x) PcD**.

Recurso Deferido
DEFERIDO

13 Sarah Jiully Oliveira Pinheiro

221/16
(  ) Concluinte (E. Médio)*
(x) PcD**.

Recurso Deferido
DEFERIDO

14 Sérgio Henrique Silva de Miranda

252/16
(  ) Concluinte (E. Médio)*
(x) PcD**.

Recurso Deferido
DEFERIDO

15 Tamyres de Fátima S. Gonçalves

232/16
(  ) Concluinte (E. Médio)*
(x) PcD**.

Recurso Deferido
DEFERIDO

16 Waslley Carlos Nascimento Oliveira

(  ) Concluinte (E. Médio)*
(x) PcD**. Recurso Deferido

DEFERIDO

17 Wirinelton Baía da Silva

234/16
(  ) Concluinte (E. Médio)*
(x) PcD**.

Recurso Deferido
DEFERIDO

18 Wyldesson Almeida Oliveira

219/16
(  ) Concluinte (E. Médio)*
(x) PcD**.

Recurso Deferido
DEFERIDO

* candidato que está concluindo em 2016 o Ensino Médio, ou outro curso equivalente, em Escolas ou Instituições da Rede Pública de Ensino,
localizadas no Estado do Pará
** Pessoa com Deficiência (PcD), nos termos da Lei Estadual nº 6.988, de 02 de julho de 2007.

2- RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS AO RESULTADO PROVISÓRIO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO - MARABÁ:

Nº
Nome

Protocolo

Tipo de Solicitação
Parecer/
Avaliação  Resultado

01 Luciana Duarte Azevedo
----

(  ) Concluinte (E. Médio)*
(x) PcD**.

Não apresentou
Carteira APPD Indeferido

* candidato que está concluindo em 2016 o Ensino Médio, ou outro curso equivalente, em Escolas ou Instituições da Rede Pública de Ensino,
localizadas no Estado do Pará
** Pessoa com Deficiência (PcD), nos termos da Lei Estadual nº 6.988, de 02 de julho de 2007.

3- ITEM 5 DO EDITAL 078/2016 - DA ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO:
-“5.9 - Os candidatos que não obtiverem o deferimento de sua Solicitação de Isenção deverão acessar o Sistema de Inscrição no endereço
http://www3.uepa.br/libras, com seus dados pessoais e realizar a impressão do boleto de pagamento da taxa, visando à validação de sua Solicitação de Inscrição”.
-“5.9.1 - Os candidatos que não realizarem o pagamento da taxa não terão suas inscrições homologadas e não poderão realizar as provas do Processo Seletivo”.

4.1 O presente resultado entra em vigor na data de sua divulgação.

Belém, 19 de setembro de 2016.

JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará